
Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

 24-392 
ARRÊTÉ N° 03720241108665   

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale d'Indre-et-Loire, 

Vu le Code Général de la Fonction Publique et notamment son article L452-35, 

Vu le décret n°85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux Centres de Gestion, 

Vu les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégories "A", "B" et "C" faites au Centre de Gestion 

d'Indre-et-Loire par les collectivités territoriales et établissements publics locaux de son ressort qui lui sont, ou 

non, affiliés, conformément aux articles L 313-4 et L 452-36 du code général de la fonction publique, 

ARRÊTE 

Article 1 : 

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées conformément au 

document ci-annexé qui comporte 32 déclarations. 

 

Article 2 : 

Monsieur le Directeur du Centre de Gestion d'Indre-et-Loire certifie le caractère exécutoire de cet acte et informe 

que celui-ci peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir auprès du Tribunal Administratif compétent 

dans un délai de 2 mois à compter de sa publication. Le Tribunal Administratif peut être saisi au moyen de 

l'application informatique télérecours citoyen accessible par le biais du site www.telerecours.fr. 

Ampliation du présent arrêté sera adressé à la Préfecture d'Indre-et-Loire. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site https://www.emploi-territorial.fr, rubrique « 

Publicité des arrêtés », ainsi que sur le site internet du Centre de gestion http://cdg37.fr, rubrique « Emploi / 

Publicité légale ». 

 

  Fait à TOURS le 07/11/2024 

 

 Le Président du Centre de Gestion, 

  

  

 Michel GILLOT 

 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

N° de déclaration / collectivité 
Grade Motif 

Temps de 
travail Ouvert aux contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

V037241001388635001 

 

MAIRIE D'AMBOISE 

Adjoint du patrimoine, Adjoint du 

patrimoine principal de 2ème 

classe, Adjoint du patrimoine 

principal de 1ère classe 

Poste vacant suite à 

une fin de contrat sur 

emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-14 du code général 

de la fonction publique 

31/10/2024 01/11/2024 

Agent de médiathèque (h/f) Médiathèque 

Au sein d'une équipe de 7 personnes, vous rejoindrez le secteur jeunesse de la médiathèque.  Vos missions principales:  Cette mission vous amènera à 
travailler du mardi au samedi   * Accueil et conseil auprès du public  *     Assurer l'accueil physique et téléphonique  * Renseigner, accompagner le public et 
l'orienter si nécessaire  * Gérer les prêts, les retours et les réservations  * Ranger des collections        * Gestion des fonds documentaires *     Participer au 
développement des collections et plus spécifiquement aux        acquisitions du secteur jeunesse  * Assurer le catalogage de documents     * Gestion 
informatisée des documents      Vos missions complémentaires :   * Accueillir des publics jeunesse : classes, groupes jeune public  * Participer aux 
animations du secteur jeunesse : Heure des Bébés, histoires et jeux à la demande et toutes autres animations mises en place par la Médiathèque  * 
Participer à d'autres événements nécessitant la lecture d'albums jeunesse dans et hors les murs        La polyvalence sur le secteur adulte sera demandée si 
nécessité de service. 
avec offre O037241001388635http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241001388635-agent-mediatheque-h-f/2 

V037241001388636001 

 

MAIRIE D'AMBOISE 

Ingénieur, Technicien, Technicien 

principal de 2ème classe, 

Technicien principal de 1ère classe 

Poste vacant 

temporairement suite 

à autres congés 

(congé ordinaire, 

congé maternité, 

CITIS...) 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-13 du code général 

de la fonction publique 

31/10/2024 01/11/2024 

Responsable des bâtiments (h/f) Service bâtiments 

En tant que responsable des bâtiments au sein de la Ville d'Amboise, vous êtes rattaché(e) au directeur des services techniques et vous serez amené(e) à 
collaborer avec différents services de la ville pour garantir le bon fonctionnement des structures et le confort des usagers.   La mission consiste à :   * 
Proposer et mettre en oeuvre les programmes de travaux  * Veiller au maintien des conditions optimales d'utilisation du patrimoine bâti de la collectivité  
* Organiser et coordonner aux plans techniques administratif et financier, l'exécution des travaux dans les meilleures conditions de délais et de coûts  * 
Développer l'innovation technique dans son domaine en terme de consommations énergétique, de programme énergétique, d'évolution digitale ...   Vos 
missions principales  Assistance et conseil technique auprès de la direction ou des élus    * Apporter son expertise sur le fonctionnement du service 
bâtiment  * Proposer et mettre en oeuvre les évolutions nécessaires pour le fonctionnement du service pour répondre aux exigences règlementaires  * 
Faire évoluer la ville sur les programmes énergétiques réglementaires      Pilotage de la gestion des bâtiments   * Organiser et mettre en oeuvre la 
politique de gestion du service bâtiments, en fonction des objectifs annuels  * Participer à la définition des besoins en équipements et suivi de l'exécution 
des travaux  * Gérer les interventions des entreprises attributaires des marchés d'entretien et de travaux  * Elaborer, piloter et gérer les contrats de 
marché de prestations ou de travaux liés aux missions de service  * Prise en compte de la sécurité, solidité, sûreté dans les bâtiments  * Développer la mise 
à niveau énergétique des bâtiments  Gestion administrative et financière du service   * Animer le service bâtiments, management d'1 responsable et de 14 
agents  * Élaborer les points à mettre à l'ordre du jour des différentes instances (bureau, conseil, commission)   * Participer à l'élaboration du rapport 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

d'activité  * Développer une politique de reporting des activités (mise en place d'indicateurs pertinents)  * Co élaborer et être garant du l'exécution du 
budget annuel  * Rédiger les rapports et courriers nécessaires à la bonne gestion du service      Participation à la stratégie de communication et mise en 
oeuvre d'actions de sensibilisation   * Organiser les relations avec les clients internes, veiller au traitement des réclamations  * Assurer les relations avec 
les prestataires pour le suivi du service      Spécialisations de l'activité :   * En fonction du type d'équipement : logements sociaux, bâtiments culturels et 
cultuels, équipements sportifs, bâtiments d'enseignement, monuments historiques, établissements de santé, bureaux.  * Gestion d'un bâtiment, d'un 
équipement ou d'un ensemble immobilier 
avec offre O037241001388636http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241001388636-responsable-batiments-h-f/2 

V037241025001447001 

 

CC TOURAINE-EST VALLEES 

Technicien, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien principal 

de 1ère classe 

Poste vacant suite à 

une disponibilité 
35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

04/11/2024 01/01/2025 

Responsable maintenance (H/F)  
En tant que Responsable Maintenance, vous serez chargé(e) de veiller au bon fonctionnement des bâtiments et des véhicules de la collectivité. Vous aurez 
pour mission de :  Planifier, organiser, et coordonner les opérations de maintenance préventive et corrective. Superviser les équipes techniques et assurer 
le suivi des prestataires externes. Assurer la gestion et l'entretien du parc de véhicules ainsi que des équipements techniques des bâtiments. Garantir le 
respect des normes de sécurité et des réglementations en vigueur. 
avec offre O037241025001447http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241025001447-responsable-maintenance/2 

V037241030001184001 

 

MAIRIE DE CHINON 

Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 2ème classe, 

Adjoint technique principal de 1ère 

classe 

Poste vacant suite à 

une fin de contrat sur 

emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-14 du code général 

de la fonction publique 

30/10/2024 17/02/2025 

Technicien (h/f) - Salle polyvalente Espace Rabelais Culture, Sport et Vie Associative 

- Préparer les moyens techniques et logistiques nécessaires à la réalisation des          spectacles, évènements et manifestations. - Participer au montage, 
réglage, démontage et rangement des équipements et du          matériel de toutes les manifestations de l'Espace Rabelais. - Effectuer l'entretien courant et 
la maintenance de l'équipement et du matériel          scénique. - Participer aux bonnes conditions d'accueil des loueurs. - Assurer des permanences lors des 
manifestations de l'Espace Rabelais. - Participer à la régie et à l'exploitation technique des systèmes de sonorisation et/ou          d'éclairage des spectacles. 
- Mettre en &oelig;uvre les règles d'hygiène, de sécurité et de prévention des risques          s'appliquant aux professionnels et aux publics. - Intervenir 
ponctuellement aux autres manifestations de la Ville de Chinon. 
avec offre O037241030001184http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241030001184-technicien-h-f-salle-polyvalente-espace-rabelais/2 

V037241031000154001 

 

MAIRIE DE BALLAN MIRE 

Adjoint technique 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
31h30 

à pourvoir par voie statutaire 

 
31/10/2024 01/11/2024 

Agent d'entretien des bâtiments entretien des bâtiments 

entretien des bâtiments 
sans offre 

V037241031000306001 

 

Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 2ème classe, 

Poste vacant suite à 

une mobilité interne 
35h00 

à pourvoir par voie statutaire 

 
31/10/2024 01/01/2025 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

TOURS METROPOLE VAL DE 
LOIRE 

Adjoint technique principal de 1ère 

classe 

au sein de la 

collectivité 

Un agent de maintenance de l'unité mécanique et parc roulant (F/H) Direction Stratégie et Valorisation des Déchets et Matières 

Tours Métropole Val de Loire (22 communes) recrute : Un agent de maintenance de l'unité mécanique et parc roulant (F/H), à la Direction Stratégie et 
Valorisation des Déchets et Matières Lieu d'exercice du poste : Joué-Lès-Tours (Site dépôt sud, rue Nicolas Appert) Classification RIFSEEP : C2 Cadre 
d'emploi : Adjoints Techniques Territoriaux Temps de travail : Poste à temps complet (37H) Recrutement : par voie statutaire ou contractuelle Poste ouvert 
aux candidats Reconnus en Qualité de Travailleurs Handicapés  Vous maintenez le véhicule roulant dans son état d'origine, en accord avec l'homologation 
du constructeur et les règles de sécurité et de protection de l'environnement. 
avec offre O037241031000306http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241031000306-agent-maintenance-unite-mecanique-parc-roulant-h/2 

V037241031000344001 

 

MAIRIE DE TOURS 

Technicien, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien principal 

de 1ère classe 

Poste vacant suite à 

une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

31/10/2024 01/01/2025 

Un technicien travaux fluides électricité (F/H) Direction Architecture et Bâtiments 

La Ville de Tours recrute : Un technicien travaux fluides électricité (F/H), à la Direction Architecture et Bâtiments  Lieu d'exercice du poste : Tours  Cadre 
d'emploi : Techniciens Territoriaux Temps de travail : Poste à temps complet (39H) Recrutement : par voie statutaire ou contractuelle Poste ouvert aux 
candidats Reconnus en Qualité de Travailleurs Handicapés  Vous concevez, estimez et faite réaliser par des entreprises, des travaux, rénovations, mises en 
conformité ou aménagements des installations électriques du patrimoine bâti de la collectivité. Vous pouvez assurer par intérim le suivi de l'exploitation et 
la maintenance d'équipements techniques. 
avec offre O037241031000344http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241031000344-technicien-travaux-fluides-electricite-h/2 

V037241031000736001 

 

MAIRIE DU GRAND PRESSIGNY 

Adjoint technique 

Poste vacant suite à 

une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

16h15 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 3 ou 4 

du code général de la fonction 

publique 

31/10/2024 25/11/2024 

Agent de garderie périscolaire technique 

- Accueil et surveillance des enfants à la garderie périscolaire (lundi, mardi, jeudi et vendredi : matin et soir) - Gestion des goûters, - Entretien et 
rangement du matériel, des équipements et des locaux utilisés. 
sans offre 

V037241031001196001 

 

MAIRIE D'AZAY LE RIDEAU 

Adjoint administratif 

Poste vacant suite à 

une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

30h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-14 du code général 

de la fonction publique 

31/10/2024 01/11/2024 

Agent d'accueil  
L'agent sera en charge du bon fonctionnement et de l'organisation de l'accueil. 
sans offre 

V037241101388762001 Technicien Poste vacant suite à 35h00 ouvert aux contractuels 05/11/2024 01/01/2025 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

 

TOURS METROPOLE VAL DE 
LOIRE 

une fin de contrat sur 

emploi permanent 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

Dessinateur projeteur (F/H)  
Composée de 22 communes, Tours Métropole Val de Loire est une métropole française active et en devenir de plus de 300 000 habitants. Elle est le 1er 
bassin d'emploi de la Région Centre-Val de Loire, le 1er pôle universitaire de la région, et possède 5 centres d'études et recherche, 1 CHRU, 6 monuments 
classés ; et bien entendu... la Loire, inscrite au patrimoine mondial de l'Unesco. Ici, on sait cultiver un art de vivre singulier, concilier patrimoine, tradition, 
développement et modernité, en respectant les équilibres.  Un aéroport international (Tours Val de Loire), ainsi que des liaisons TGV quotidiennes en 
provenance ou à destination de Paris, rendent par ailleurs le territoire tourangeau très accessible.  Tours Métropole Val de Loire regorge en outre de 
projets à construire ensemble, dont la 2ème ligne de tramway constitue le plus emblématique.  Résolument accueillante et inclusive, Tours Métropole est 
en outre attachée à la qualité de vie au travail de chacune, chacun au quotidien, et entend valoriser toutes les énergies, toutes les compétences, pour 
porter ses projets, partager ses valeurs et son ambition...  Rejoignez nos équipes !  Dessinateur projeteur (F/H), à la Direction Générale Adjointe Proximité 
et Espace Public - Service Bureau d'études  Lieu d'exercice du poste Tours  Classification RIFSEEP : B3  Cadre d'emploi : Techniciens Territoriaux  Temps de 
travail : Poste à temps complet (39H)  Recrutement : Par voie statutaire ou contractuelle  Poste ouvert aux candidats Reconnus en Qualité de Travailleurs 
Handicapés 
avec offre O037241101388762http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241101388762-dessinateur-projeteur-f-h/2 

V037241101388828001 

 

MAIRIE DE TOURS 

Rédacteur principal de 2ème classe 

Poste vacant suite à 

une fin de contrat sur 

emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

06/11/2024 02/12/2024 

Un graphiste maquettiste à la Direction de la communication et des relations publiques (f/h)  
Un graphiste maquettiste à la Direction de la Communication et des Relations Publiques (f/h) Lieu d'exercice du poste : Tours  Classification RIFSEEP : B2 
Cadre d'emplois : Catégorie B - Rédacteurs Territoriaux   Temps de travail : poste à temps complet (39H) Recrutement : par voie statutaire ou contractuelle 
Poste ouvert aux candidats Reconnus en Qualité de Travailleurs Handicapés  Bercée par la Loire dans un val inscrit sur la liste Unesco du patrimoine 
mondial de l'Humanité, la ville de Tours est sans conteste la capitale du jardin de la France et offre à ce titre une qualité de vie exceptionnelle à ses 
habitants, ainsi qu'un cadre d'accueil de grande qualité pour ses visiteurs.  Ville de tradition universitaire, riche de sa vie culturelle intense, conquérante 
dans le champ sportif, Tours cumule les équipements de premier plan digne de son rang de métropole du Grand ouest, avec un maillage très fin de 
services de proximité au coeur de ses quartiers.  Fière de son passé et toute entière tournée vers les enjeux de notre époque au premier rang desquels la 
transition écologique, Tours fait partie de ces territoires où l'on construit dès à présent la ville de demain !  Résolument accueillante et inclusive, la 
Collectivité est en outre attachée à la qualité de vie au travail de chacune, chacun au quotidien, et entend valoriser toutes les énergies, toutes les 
compétences, pour porter ses projets, partager ses valeurs et son ambition.  Rejoignez nos équipes !  Description du poste :  Composée d'une équipe 
pluridisciplinaire de 20 personnes, la direction de la communication et des relations publiques accompagne l'équipe municipale et l'ensemble des 
directions dans la valorisation des dispositifs et démarches auprès des Tourangelles et Tourangeaux, qu'ils soient habitants, travailleurs ou partenaires.      
Rattachée à la direction générale des services et avec un lien fonctionnel fort avec le cabinet du maire, la direction est chargée de définir et mettre en 
oeuvre une stratégie globale de communication, avec une attention particulière à l'information usagers.      L'équipe est organisée en deux pôles métiers, 
le pôle communication, relations publiques et usagers & le pôle information et création de contenu.  Afin de s'inscrire dans une recherche d'innovation, de 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

développement de nouveaux supports et de mener une réflexion pleine et entière sur les canaux utilisés, ce dernier pôle s'appuie sur deux entités : une 
mission éditoriale et un studio de création.  Au sein de ce studio, vous participez à la réalisation ou à la création graphique de projets de communication 
(Illustration, création graphique, mise en page, conception d'exposition, de motion design, montage vidéo, ...). 
avec offre O037241101388828http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241101388828-graphiste-maquettiste-direction-communication-

relations-publiques-f-h/2 

V037241101388832001 

 

TOURS METROPOLE VAL DE 
LOIRE 

Technicien 

Poste vacant suite à 

une fin de contrat sur 

emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

06/11/2024 01/01/2025 

Technicien confirmé spécialité feux tricolores (F/H)  
Composée de 22 communes, Tours Métropole Val de Loire est une métropole française active et en devenir de plus de 300 000 habitants. Elle est le 1er 
bassin d'emploi de la Région Centre-Val de Loire, le 1er pôle universitaire de la région, et possède 5 centres d'études et recherche, 1 CHRU, 6 monuments 
classés ; et bien entendu... la Loire, inscrite au patrimoine mondial de l'Unesco. Ici, on sait cultiver un art de vivre singulier, concilier patrimoine, tradition, 
développement et modernité, en respectant les équilibres.  Un aéroport international (Tours Val de Loire), ainsi que des liaisons TGV quotidiennes en 
provenance ou à destination de Paris, rendent par ailleurs le territoire tourangeau très accessible.  Tours Métropole Val de Loire regorge en outre de 
projets à construire ensemble, dont la 2ème ligne de tramway constitue le plus emblématique.  Résolument accueillante et inclusive, Tours Métropole est 
en outre attachée à la qualité de vie au travail de chacune, chacun au quotidien, et entend valoriser toutes les énergies, toutes les compétences, pour 
porter ses projets, partager ses valeurs et son ambition...  Rejoignez nos équipes !  Technicien confirmé spécialité feux tricolores (F/H), à la Direction 
Circulation voirie - secteur de Tours  Lieu d'exercice du poste : Tours  Cadre d'emploi : Techniciens Territoriaux  RIFSEEP : B1  Temps de travail : Poste à 
temps complet  Recrutement : par voie statutaire ou contractuelle  Poste ouvert aux candidats Reconnus en Qualité de Travailleurs Handicapés  Le poste 
est rattaché à la direction Circulation-voirie du Pôle Territorial de TOURS sous l'autorité du responsable du service.  Il est en relation avec les unités de la 
Direction des Services Techniques, des services de la ville de Tours (notamment Police Municipale), de la Métropole, du Syndicat des mobilités et des élus.  
Le poste de travail est situé au 1er étage du bâtiment des services techniques de la mairie de Tours, 1 à 3 rue des Minimes.  Le technicien assure le suivi 
technique de la Signalisation Lumineuse Tricolore (SLT), des comptages et le bilan financier. Il organise et anime les relations partenariales et participe aux 
réunions et rédige des notes techniques et des procédures.  Il assure le suivi technique et financier de la signalisation horizontale  Il propose des solutions 
d'aménagement en réponse à des demandes émanant des élus, des services et des riverains dans les domaines traités au sein de la direction. 
avec offre O037241101388832http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241101388832-technicien-confirme-specialite-feux-tricolores-f-h/2 

V037241101388848001 

 

MAIRIE DE TOURS 

Assistant de conservation, 

Assistant de conservation principal 

de 2ème classe, Assistant de 

conservation principal de 1ère 

classe 

Poste vacant suite à 

une mobilité interne 

au sein de la 

collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-14 du code général 

de la fonction publique 

06/11/2024 01/01/2025 

Un assistant de conservation du patrimoine en section jeunesse à la Bibliothèque Municipale (f/h)  
Un assistant de conservation du patrimoine en section jeunesse à la Bibliothèque Centrale (f/h)   Lieu d'exercice du poste : Tours  Classification RIFSEEP : 
B2 Cadre d'emplois : Assistants Territoriaux de Conservation du Patrimoine et des Bibliothèques  Temps de travail : poste à temps complet  Recrutement : 
par voie statutaire ou contractuelle Poste ouvert aux candidats Reconnus en Qualité de Travailleurs Handicapés  Bercée par la Loire dans un val inscrit sur 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

la liste Unesco du patrimoine mondial de l'Humanité, la ville de Tours est sans conteste la capitale du jardin de la France et offre à ce titre une qualité de 
vie exceptionnelle à ses habitants, ainsi qu'un cadre d'accueil de grande qualité pour ses visiteurs.  Ville de tradition universitaire, riche de sa vie culturelle 
intense, conquérante dans le champ sportif, Tours cumule les équipements de premier plan digne de son rang de métropole du Grand ouest, avec un 
maillage très fin de services de proximité au coeur de ses quartiers.  Fière de son passé et toute entière tournée vers les enjeux de notre époque au premier 
rang desquels la transition écologique, Tours fait partie de ces territoires où l'on construit dès à présent la ville de demain !  Résolument accueillante et 
inclusive, la Collectivité est en outre attachée à la qualité de vie au travail de chacune, chacun au quotidien, et entend valoriser toutes les énergies, toutes 
les compétences, pour porter ses projets, partager ses valeurs et son ambition.  Rejoignez nos équipes !  Description du poste :  Un poste d'assistant du 
patrimoine, est à pourvoir à la Direction des Affaires Culturelles pour la bibliothèque municipale de Tours, dans la section jeunesse de la Bibliothèque.  La 
bibliothèque de la Ville de Tours compte 121 agents répartis sur 7 sites.  La bibliothèque centrale est la bibliothèque tête du réseau de lecture publique 
située dans le centre de Tours, au bord de la Loire. La section jeunesse de la Bibliothèque centrale compte 14 agents. 
avec offre O037241101388848http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241101388848-assistant-conservation-patrimoine-section-jeunesse-

bibliotheque-municipale-f-h/2 

V037241101388907001 

 

TOURS METROPOLE VAL DE 
LOIRE 

Rédacteur 

Poste vacant suite à 

une promotion 

interne au sein de la 

collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

07/11/2024 01/01/2025 

Deux experts chargés de la  gestion des accidents du travail, des maladies professionnelles et des absences longues pour raison médicale(H/F)  
Composée de 22 communes, Tours Métropole Val de Loire est une métropole française active et en devenir de plus de 300 000 habitants. Elle est le 1er 
bassin d'emploi de la Région Centre-Val de Loire, le 1er pôle universitaire de la région, et possède 5 centres d'études et recherche, 1 CHRU, 6 monuments 
classés ; et bien entendu... la Loire, inscrite au patrimoine mondial de l'Unesco. Ici, on sait cultiver un art de vivre singulier, concilier patrimoine, tradition, 
développement et modernité, en respectant les équilibres.  Un aéroport international (Tours Val de Loire), ainsi que des liaisons TGV quotidiennes en 
provenance ou à destination de Paris, rendent par ailleurs le territoire tourangeau très accessible.  Tours Métropole Val de Loire regorge en outre de 
projets à construire ensemble, dont la 2ème ligne de tramway constitue le plus emblématique.  Résolument accueillante et inclusive, Tours Métropole est 
en outre attachée à la qualité de vie au travail de chacune, chacun au quotidien, et entend valoriser toutes les énergies, toutes les compétences, pour 
porter ses projets, partager ses valeurs et son ambition...  Rejoignez nos équipes !   Deux experts chargés de la gestion des accidents du travail, des 
maladies professionnelles et des absences longues pour raison médicale(H/F), à la Direction des Ressources Humaines  Lieu d'exercice du poste : Tours  
Classification RIFSEEP : B2  Cadre d'emploi :Rédacteurs Territoriaux  Temps de travail : Poste à temps complet (39H)  Recrutement : Par voie statutaire ou 
contractuelle  Poste ouvert aux candidats Reconnus en Qualité de Travailleurs Handicapés  La direction des ressources humaines mutualisée (90 agents) a 
pour mission de concevoir, d'animer et de mettre en oeuvre la politique des ressources humaines de la ville de Tours et de Tours Métropole Val de Loire 
(3.800 agents permanents).  Dans un contexte d'évolution de l'organisation de la direction, il est décidé de créer une cellule d'expertise chargée de réaliser 
les activités de gestion administrative relatives aux accidents du travail et maladies professionnelles ainsi qu'au suivi des situations individuelles en lien 
avec un absentéisme long pour raisons médicales.  Composée de deux agents fonctionnant en binôme, aux côtés d'une trentaine de gestionnaires carrière-
paie, cette cellule a un rôle de conseil et d'information auprès des agents, des responsables et des directeurs de la commune de Tours et de Tours 
Métropole Val de Loire.  En relation avec les services de la direction des ressources humaines (médecine du travail, prévention, accompagnement à la 
mobilité...), la cellule est une interlocutrice du centre de gestion de la fonction publique territoriale pour le conseil médical départemental et de la caisse 
primaire d'assurance maladie. 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

avec offre O037241101388907http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241101388907-deux-experts-charges-gestion-accidents-travail-

maladies-professionnelles-absences-longues-pour-raison-medicale-h-f/2 

V037241104000660001 

 

MAIRIE DE COTEAUX SUR LOIRE 

Agent de maîtrise, Agent de 

maîtrise principal, Adjoint 

technique principal de 2ème classe, 

Adjoint technique principal de 1ère 

classe 

Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 6 du 

code général de la fonction 

publique 

05/11/2024 11/12/2024 

Responsable des services techniques (h/f) Technique 

Recrutement d'un agent suite à un futur départ du responsable pour début 2025. L'agent aura des missions de services techniques mais également 
l'encadrement de l'équipe du service technique composé de six agents. 
avec offre O037241104000660http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241104000660-agent-maitrise-polyvalent/2 

V037241104000949001 

 

MAIRIE DE VEIGNE 

Adjoint technique principal de 

2ème classe 

Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 

à pourvoir par voie statutaire 

 
04/11/2024 05/11/2024 

Agent des interventions techniques polyvalent en milieu rural (h/f) TECHNIQUE 

Effectue seul, en équipe ou sous le contrôle du chef d'équipe, l'enchaînement des travaux nécessaires au nettoyage et à l'entretien des surfaces et locaux 
du patrimoine de la collectivité ou d'un établissement d'enseignement. 
sans offre 

V037241104000977001 

 

MAIRIE DE VEIGNE 

Adjoint technique principal de 

2ème classe 

Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

à pourvoir par voie statutaire 

 
04/11/2024 05/11/2024 

Agent d'entretien des espaces verts (h/f) TECHNIQUE 

Effectue seul, en équipe ou sous le contrôle d'un responsable, l'enchaînement des travaux nécessaires au nettoyage et à l'entretien des espaces verts de la 
collectivité ou d'un établissement d'enseignement. 
sans offre 

V037241104001080001 

 

CC TOURAINE-EST VALLEES 

Adjoint d'animation 

Poste vacant suite à 

une fin de contrat sur 

emploi permanent 

23h31 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-14 du code général 

de la fonction publique 

04/11/2024 04/12/2024 

Animateur enfance - jeunesse (h/f) ALSH MTLS 

Est médiateur au sein du groupe d'enfants, gère les conflits, garantit le respect des règles de vie. - Écoute les enfants et " facilite " échanges et partages. - 
Propose et adapte les animations en lien avec le projet pédagogique. - Prépare, met en oeuvre et réalise des animations en se donnant les moyens 
nécessaires à la réalisation des projets concertés. - Aménage des espaces en fonction des animations et/ou des besoins des enfants dans le respect des 
règles de sécurité. - Joue avec, fait jouer, donne à jouer et laisse jouer en répondant aux demandes des enfants. - Participe aux différents temps de la vie 
quotidienne dans le respect des règles d'hygiène. - S'implique et participe à l'élaboration, la mise en vie et l'évaluation du projet pédagogique. - Participe 
activement aux réunions d'équipe. - Partage, apporte et échange ses connaissances et ses " savoirs ". - Partage des informations en sa possession avec 
toute son équipe et rend compte au directeur de toutes les situations particulières (fonctionnement, familles, enfants, partenaires,...) - Gère le temps dans 
l'organisation de l'activité. - Participe à l'évaluation des projets réalisés et de son propre travail. 
sans offre 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

V037241105000085001 

 

MAIRIE DE CHINON 

Rédacteur, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur principal 

de 1ère classe 

Poste créé suite à une 

réorganisation du 

service ou transfert de 

personnel 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-14 du code général 

de la fonction publique 

05/11/2024 01/03/2025 

Assistante de direction (h/f) Pôle culture, sport et vie associative 

- Accueillir, renseigner et orienter les personnes physiquement ou par téléphone pour le    pôle Culture Sport et Vie associative - Assurer le volet 
administratif, budgétaire et juridique du service culturel et patrimoine :          . Secrétariat.         . Gestion des contrats.           . Gestion de la billetterie.         . 
Suivi des régies.         . Participation à l'élaboration des budgets et de leur suivi.         . Gestion des locations des lieux culturels. - Assister les différents 
services sur la communication des événements. - Gérer les demandes de subvention. - Gérer les dossiers de manifestation :          . Enregistrement et 
transfert des demandes auprès des autres services.         . Suivi de la plateforme pour les manifestations sportives.         . Elaboration du calendrier des 
événements sur la ville de Chinon. - Assurer la gestion, en binôme, du mini-bus et des clefs codées.  - Suivre les plannings des agents d'entretien en cas 
d'absence du directeur adjoint. - Participer ponctuellement à l'organisation d'événements du pôle culture, sport et vie     associative. 
avec offre O037241105000085http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241105000085-assistante-direction-h-f/2 

V037241105000147001 

 

CC CHINON VIENNE ET LOIRE 

Educateur  des APS, Educateur  

principal des APS de 1ère classe, 

Educateur  principal des APS de 

2ème classe 

Poste vacant suite à 

une fin de contrat sur 

emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-14 du code général 

de la fonction publique 

05/11/2024 15/01/2025 

Maitre-Nageur Sauveteur (h/f) Sport 

Enseignement    - Préparer et enseigner les activités d'apprentissage de la natation scolaire s/c du     référentiel pédagogique établi. - Organiser 
l'aménagement matériel des séances en conséquence. - Evaluer les situations pédagogiques proposées, réaliser des bilans.  - Proposer tout 
aménagement/dispositif permettant d'améliorer la qualité de l'offre     pédagogique dispensée.  Encadrement et Animation de l'offre communautaire   - 
Préparer et animer des séances de l'offre communautaire aquatique (jardin aquatique,     enfants, adolescents, adultes, aquagym, aqua bike, sport santé, 
aqua phobie,    anniv'rigol'eau).  - Organiser l'aménagement matériel des actions en conséquence. - Evaluer les animations menées et proposer le cas 
échéant leur évolution, au bénéfice des     usagers et être force de proposition.  - Conseiller, informer orienter les usagers sur les activités physiques et 
sportives pouvant    être complémentaires à leur pratique aquatique. - Mettre en place et assurer le suivi d'indicateurs d'activités (tableaux de bords).  
Surveillance- sécurité   - Assurer la surveillance des créneaux d'ouverture au public et garantir l'évolution de tous    les usagers encadrés en toute sécurité 
s/c du POSS. - Contrôler les équipements de sécurité et d'interventions nécessaires à la surveillance, la    sécurité et au secourisme éventuel des publics.  - 
Signaler les problèmes rencontrés et proposer des pistes de résolution.  - Appliquer et faire appliquer les règles d'hygiène et de sécurité.  - Gérer les 
éventuels conflits entre usagers, avec des usagers. 
avec offre O037241105000147http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241105000147-maitre-nageur-sauveteur-h-f/2 

V037241106000139001 

 

CCAS DE BOURGUEIL 

Agent social, Agent social principal 

de 2ème classe 

Poste vacant suite à 

une fin de contrat sur 

emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

06/11/2024 12/01/2025 

Agent d'accueil social (h/f) CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE 

1) Mission d'accueil social Accueillir et renseigner le public des services sociaux,  Identifier les demandes sociales et orienter vers les services ou 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

organismes compétents, Accompagner dans les démarches administratives initiales, 2) Mission séniors - Accompagnement et mise en place des activités 
proposées par des organismes extérieurs destinées aux séniors, repas des séniors, - Plan canicule, accompagnement des personnes les plus vulnérables, 
contacter les personnes recensées pour s'assurer que tout va bien et prodiguer des conseils. (veille tout l'été) - Etablir et maintenir des liens avec les 
personnes isolées et/ou à mobilité réduite, écoute. 
avec offre O037241106000139http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241106000139-agent-accueil-social-h-f/2 

V037241107000040001 

 

MAIRIE DE CUSSAY 

Adjoint technique 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 3 ou 4 

du code général de la fonction 

publique 

07/11/2024 18/11/2024 

Agent d'entretien des espaces verts (h/f)  
- Réaliser l'essentiel des interventions techniques  - Travaux d'entretien courant de la voirie, exécution des travaux de chaussée, terrassements, 
déblaiements et travaux divers nécessaires à la bonne tenue de la voie publique - Entretien et nettoiement des espaces verts (tontes, tailles, plantations...) 
- Travaux d'entretien courant des bâtiments (petite maçonnerie, peinture, plomberie, électricité de base...) - Entretien et suivi de la station d'épuration et 
des pompes de relevage - Utilisation et maintenance de l'outillage 
avec offre O037241107000040http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241107000040-agent-entretien-espaces-verts/2 

V037241107000234001 

 

CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 1ère classe, 

Adjoint technique principal de 

2ème classe 

Poste vacant suite à 

une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

14h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-14 du code général 

de la fonction publique 

07/11/2024 01/01/2025 

Agent d'entretien à temps non complet 14h (h/f) Direction de la Logistique Interne - Service Propreté et Habillement Professionnel 

L'agent affecté(e) sur ce poste sera chargé de l'entretien des locaux de la Maison départementale de la Solidarité et du centre d'exploitation de Sainte-
Maure-de-Touraine  À ce titre il/elle sera chargé(e) : - de l'aspiration et le lavage des sols, - du dépoussiérage et du nettoyage de toutes les surfaces, - du 
nettoyage de la vitrerie, - de la désinfection des sanitaires et de tous les espaces accueillant du public, - de la gestion des produits d'entretien.  En outre, 
cet agent devra participer à toutes les tâches techniques nécessaires au bon fonctionnement du service.  Une expérience professionnelle dans le domaine 
de l'entretien des locaux serait appréciée. Ce poste nécessite des connaissances en matière d'utilisation de produits d'entretien et de manipulation de 
matériel d'entretien (seau presse, monobrosse, autolaveuse ...).  Disponibilité, rigueur et discrétion dans le travail sont requises.  Pour les besoins du 
service, l'agent devra être titulaire du permis B et disposer d'un véhicule personnel.  Horaires : - lundi, mercredi, vendredi : 6h30 - 8h30, - mardi et jeudi : 
8h30 - 10h30. 
sans offre 

V037241107000247001 

 

CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 1ère classe, 

Adjoint technique principal de 

2ème classe 

Poste vacant suite à 

une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-14 du code général 

de la fonction publique 

07/11/2024 01/01/2025 

Agent d'entretien à temps complet -Tours (h/f) Direction de la Logistique Interne - Service Propreté et Habillement Professionnel 

L'agent affecté(e) sur ce poste sera chargé de l'entretien des locaux de la Direction des Ressources Humaines, de la Direction de la Logistique Interne et du 
rez-de-chaussée de l'hôtel du département.  À ce titre il/elle sera chargé(e) : - de l'aspiration et le lavage des sols, - du dépoussiérage et du nettoyage de 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

toutes les surfaces, - du nettoyage de la vitrerie, - de la désinfection des sanitaires et de tous les espaces accueillant du public, - de la gestion des produits 
d'entretien.  En outre, cet agent devra participer à toutes les tâches techniques nécessaires au bon fonctionnement du service.  Une expérience 
professionnelle dans le domaine de l'entretien des locaux serait appréciée. Ce poste nécessite des connaissances en matière d'utilisation de produits 
d'entretien et de manipulation de matériel d'entretien (seau presse, monobrosse, autolaveuse ...).  Disponibilité, rigueur et discrétion dans le travail sont 
requises.  Pour les besoins du service, l'agent devra être titulaire du permis B et disposer d'un véhicule personnel.  Horaires : - lundi, mercredi, vendredi : 
6h30 - 10h30 et 16h02 - 19h00, - mardi et jeudi : 8h30 - 10h00 et 15h34 - 19h00. 
sans offre 

V037241107000322001 

 

MAIRIE DE NEUILLE PONT 
PIERRE 

Adjoint d'animation, Adjoint 

d'animation principal de 2ème 

classe, Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Poste vacant suite à 

une fin de contrat sur 

emploi permanent 

23h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 2 du 

code général de la fonction 

publique 

07/11/2024 16/11/2024 

Animateur enfance - jeunesse (h/f) Accueil de Loisir Sans Hébergement (ALSH) 

Le Centre de loisirs « Les Mille-Potes » recherche une personne pour laquelle, la communication positive et la bienveillance sont deux valeurs essentielles.  
Ce professionnel doit être en mesure de sécuriser le public accueilli tout en travaillant en équipe. Il doit avoir une bonne capacité d'adaptation et 
privilégier le bien-être des enfants. Il doit être force de propositions et doit savoir s'organiser et participer, en équipe, à l'élaboration des différents projets 
éducatifs et d'animation. 
sans offre 

V037241107000496001 

 

MAIRIE DE MONTS 

Assistant d'enseignement 

artistique principal de 2ème classe 

Poste créé suite à un 

changement de temps 

de travail 

05h50 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-8 disposition 5 du 

code général de la fonction 

publique 

07/11/2024 08/11/2024 

Professeur de flûte et de formation musicale (h/f) Ecole Municipale de musique 

Sous la responsabilité de la coordinatrice de l'école municipale de musique, le professeur de de flûte et de formation musicale (5h30/semaine) assure des 
missions d'enseignement artistique dans sa discipline, met en place des actions d'éducation artistique et culturelle et assure des cours de formation 
musicale en suivant   les orientations et directives du projet politique et dans le cadre du schéma d'orientation pédagogique émis par le Ministère de la 
Culture. 
avec offre O037241107000496http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241107000496-professeur-flute-formation-musicale-h-f/2 

V037241107000501001 

 

MAIRIE DE SAINT NICOLAS DE 
BOURGUEIL 

Emploi contractuel de cat. B 

Poste vacant 

temporairement suite 

à autres congés 

(congé ordinaire, 

congé maternité, 

CITIS...) 

30h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-13 du code général 

de la fonction publique 

07/11/2024 16/12/2024 

Secrétaire général de mairie (h/f) ADMINISTRATIF 

Encadrement de l'ensemble des services et gestion des ressources humaines Mise en &oelig;uvre des projets communaux Gestion administrative, gestion 
budgétaire, gestion financière, gestion des marchés publics Préparation et suivi des conseils municipaux Organiser, coordonner et veiller au bon 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

fonctionnement des services et à la qualité du service public 
avec offre O037241107000501http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241107000501-secretaire-general-mairie/2 

V037241107000585001 

 

MAIRIE DE MONTS 

Adjoint technique 

Poste vacant 

temporairement suite 

à une disponibilité de 

courte durée 

23h30 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-13 du code général 

de la fonction publique 

07/11/2024 15/11/2024 

Agent polyvalent d'animation de pause méridienne et d'entretien des locaux (h/f) Entretien des locaux 

Placé sous la responsabilité de la Coordinatrice de l'entretien des locaux, l'agent polyvalent (H/F) assurera les missions d'animation de pause méridienne 
et d'entretien des locaux. 
avec offre O037241107000585http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241107000585-agent-polyvalent-animation-pause-meridienne-

entretien-locaux-h-f/2 

V037241107000772001 

 

CCAS DE TOURS 

Assistant socio-éducatif 

Poste vacant suite à 

une radiation des 

cadres (retraite, 

démission,...) 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-14 du code général 

de la fonction publique 

07/11/2024 01/01/2025 

Assistante de service social(h/f) Insertion et Action sociale 

Le CCAS a signé une convention avec le Conseil Départemental d'Indre-et-Loire, pour l'accompagnement socio professionnel de bénéficiaires du RSA. Un 
accompagnement social est proposé avec une assistante sociale du Service Insertion et Action Sociale.  MISSIONS ET ACTIVITÉS DU POSTE  - Exercer la 
mission globale d'assistante sociale au sein de la direction (urgence, instruction à domicile, etc.)  - Recevoir le public orienté par le Conseil Départemental  
- En adéquation avec la convention qui lie le CCAS au Conseil Départemental, mettre en &oelig;uvre un accompagnement socio professionnel adapté à 
chaque bénéficiaire en partenariat avec les institutions locales jusqu'à la sortie du dispositif  - Tenir à jour les outils d'évaluation fournis par le CD 37 ainsi 
que le logiciel métier afin de réaliser le bilan d'activité annuel  - Assister aux temps d'échanges et de suivis organisés par le CD 37 
avec offre O037241107000772http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241107000772-assistante-service-social/2 

V037241107000850001 

 

CC CHINON VIENNE ET LOIRE 

Adjoint du patrimoine 

Poste créé suite à une 

réorganisation du 

service ou transfert de 

personnel 

29h00 
à pourvoir par voie statutaire 

 
07/11/2024 08/11/2024 

Agent d'accueil et de médiation Musées 

Agent chargé de l'accueil du public et de la médiation culturelle au pôle musées de la CC CVL. 
sans offre 

V037241107000862001 

 

CCAS DE TOURS 

Assistant socio-éducatif 

Poste vacant 

temporairement suite 

à un détachement de 

courte durée 

35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-13 du code général 

de la fonction publique 

07/11/2024 01/01/2025 

Assistante de service social(h/f) Insertion et Action sociale 

Le CCAS a l'obligation légale de domicilier les personnes sans domicile stable, ayant un lien avec la commune pour favoriser l'accès aux droits et aux 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 

25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

prestations. Un accompagnement social peut être proposé avec une assistante sociale selon les situations.  MISSIONS ET ACTIVITÉS DU POSTE  - Exercer la 
mission globale d'assistante sociale au sein de la direction (urgence, instruction à domicile, etc.)  - Recevoir le public domicilié au CCAS qui sollicite l'aide 
d'une Assistante sociale   - Mettre en &oelig;uvre un accompagnement social adapté à chaque domicilié en partenariat avec les institutions locales  - Tenir 
à jour un tableau de bord de la domiciliation ainsi que le logiciel métier afin de réaliser le bilan d'activité annuel 
avec offre O037241107000862http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241107000862-assistante-service-social/2 

V037241107001257001 

 

MAIRIE DE MONTS 

Technicien Nouveau projet 35h00 

ouvert aux contractuels 

Art. L332-24 du code général 

de la fonction publique 

07/11/2024 01/01/2025 

Chargé de mission « Réhabilitation et conformité des Bâtiments » Batiments 

Sous l'autorité du responsable du Pôle Aménagement du territoire, le chargé de mission aura pour mission de mener à bien le projet de réhabilitation et 
de mise en conformité des Bâtiments communaux avec la réalisation du chantier de réhabilitation du restaurant scolaire, la mise en route de projet de 
réhabilitation du groupe scolaire DAUMAIN et de la confection et de la mise en &oelig;uvre du plan de sobriété énergétique sur les différents bâtiments 
communaux. 
avec offre O037241107001257http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241107001257-charge-mission-rehabilitation-conformite-batiments/2 

 

 



�

�

�
�
�

�

�


